CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1390/2022

Sinalização para caminhões bau, orientando
sobre passagem, sob a linha férrea, na Rua
Matheus de Nóbile, esquina com a Rua Padre
Manoel de Nóbrega, a caminho da antiga
Nestle, nesta..

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, no sentido de analisar e
estudar uma maneira de orientar, através de sinalização, os motoristas de caminhões baú, sob
a linha férrea, na Rua Matheus de Nóbile, esquina com a Rua Padre Manoel de Nóbrega, a
caminho da antiga Nestle.

Justifica-se pois, nosso gabinete foi procurado por moradores daquela região,
afirmando que muitos motoristas de caminhão baú, que vem de outras cidades, ou mesmo de
outros estados, ficam impossibilitados de utilizar a referida passagem, devido a limitação de
largura e altura.

Considerando que, tais motoristas se utilizam dos aplicativos para montarem
seu roteiro de viagem, onde não consta as medidas de largura e altura.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de março de 2022.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0F3AC50B5Z405E09
		2022-03-07T17:00:56-0300